



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรดได้โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ รายละเอียด ดังนี้ สายที่ ๑ สายบ้านนางนารถ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๓๔๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร สายที่ ๒ สายบ้านนางสงวน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๖๘.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ อย่างละ ๑ ป้าย ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้ ๓๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวัฒน์ พูนพิตร)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด**  
**เรื่อง ประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัน ตำบลหนองกรด  
อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** จำนวน ๓๐๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. **ลักษณะงาน** สายที่ ๑ สายบ้านนางนารถ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  
คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๓๔๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร สายที่ ๒ สายบ้านนางสงวน  
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๖๘.๐๐ ตาราง  
เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้าย  
โครงการ อย่างละ ๑ ป้าย
๔. **ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๓๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท(สามแสนหกพันบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง**
  - ๕.๑ ปร. ๔
  - ๕.๒ ปร. ๕
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายวรรณะวิทย์	ศักดิ์สิทธิสกุล	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นางสาวศิริชิต	ฤทธิหงส์	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
๖.๓ นางสุอัษฎณี	ภูมิวิเศษ	นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด อำเภอเด่นขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองหิน ตำบลหนองกรด อำเภอเด่นขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ 33/2566  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	180,587.06	180,587.06	1.3624	246,031.82
2	งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน					

TOTAL 246,031.82

ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

246,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

180,587.06

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ



นายวรรณวิทย์ ศักดาสิทธิสกุล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



นางสาวศิริชิต อุทธิหงส์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



นางสุธัญณี ภูมิวิเศษ

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกรด อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองหัน ตำบลหนองกรด อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 รายละเอียดโครงการ สายที่ 1 สายบ้านนางเพชรรัตน์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพ  
 สายที่ 2 สายบ้านนายประจักษ์ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานรื้อปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	425.00	11.54	4,904.50	1.3624	15.72	6,681.89
2	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	200.22	-	1.3624	272.78	-
3	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	548.93	-	1.3624	747.86	-
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	21.25	1,024.72	21,775.22	1.3624	1,396.07	29,666.55
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา0.15 ม.	ตร.ม.	425.00	356.53	151,527.16	1.3624	485.74	206,440.61
6	Expansion Joint	เมตร	4.00	154.48	617.93	1.3624	210.47	841.87
7	Contraction Joint	เมตร	30.00	58.74	1,762.26	1.3624	80.03	2,400.90
8	Longitudinal Joint	เมตร	-	50.93	-	1.3624	69.38	-
9	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	200.22	-	1.3624	272.78	-
10	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	548.93	-	1.3624	747.86	-
11	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	11.1 ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	470.99	-	1.3624	641.67	-
	11.2 ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	605.67	-	1.3624	825.16	-
	11.3 ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	1,072.03	-	1.3624	1,460.54	-
	11.4 ขนาด dia 0.80 ม.	เมตร	-	1,672.90	-	1.3624	2,279.15	-
	11.5 ขนาด dia 1.00 ม.	เมตร	-	2,428.76	-	1.3624	3,308.94	-
TOTAL								246,031.82
ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ								246,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	180,587.06
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2782